

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU										
CNPJ: 44.563.583/0001-34										
OBRA: Revitalização paisagística da praça Doutor Raphael de Souza e de trecho da rua Luís de Souza Coelho										
BASE: CDHU 198 sem desoneração (06/2025) e Pesquisa Mercadológica, BDI: 23%										
REVITALIZAÇÃO - PRAÇA DOUTOR RAPHAEL DE SOUZA										
BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
CDHU	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	m³	R\$ 183,67	R\$ 56,78	5,13	R\$ 941,64	R\$ 291,10	R\$ 1.232,74	R\$ 1.516,27
CDHU	34.02.110	Forração com clorofito, mínimo de 20 mudas / m² - h= 0,15 m	m²	R\$ 51,75	R\$ 7,30	109,91	R\$ 5.687,84	R\$ 802,34	R\$ 6.490,19	R\$ 7.982,93
CDHU	34.02.070	Forração com Lírio Amarelo, mínimo 18 mudas / m² - h= 0,50 m	m²	R\$ 117,45	R\$ 7,30	126,98	R\$ 14.913,80	R\$ 926,95	R\$ 15.840,76	R\$ 19.484,13
CDHU	34.03.120	Arbusto Moréia - h= 0,50 m	un	R\$ 40,25	R\$ 4,20	292,00	R\$ 11.753,00	R\$ 1.226,40	R\$ 12.979,40	R\$ 15.964,66
CDHU	34.04.160	Árvore ornamental tipo Areca Bambu - h= 2,00 m	un	R\$ 227,23	R\$ 36,53	6,00	R\$ 1.363,38	R\$ 219,18	R\$ 1.582,56	R\$ 1.946,55
CDHU	34.04.360	Árvore ornamental tipo coqueiro Jerivá - h= 4,00 m	un	R\$ 455,79	R\$ 36,53	3,00	R\$ 1.367,37	R\$ 109,59	R\$ 1.476,96	R\$ 1.816,66
CDHU	34.04.164	Árvore ornamental tipo Falso barbatimão - h = 2,00 m	un	R\$ 338,53	R\$ 36,53	12,00	R\$ 4.062,36	R\$ 438,36	R\$ 4.500,72	R\$ 5.535,89
MERCADO	-	Grama amendoim, mínimo 50 mudas / m²	un	R\$ 1,07	R\$ 0,15	5050,00	R\$ 5.401,40	R\$ 737,30	R\$ 6.138,70	R\$ 7.550,60
CDHU	35.20.050	Conjunto de 4 lixeiras para coleta seletiva, com tampa basculante, capacidade 50 litros	un	R\$ 1.227,84	R\$ 37,76	5,00	R\$ 6.139,20	R\$ 188,80	R\$ 6.328,00	R\$ 7.783,44
MERCADO	-	Lixeira de madeira plástica, 67 L	un	R\$ 649,97	R\$ 37,76	5,00	R\$ 3.249,83	R\$ 188,80	R\$ 3.438,63	R\$ 4.229,52
MERCADO	-	Suporte para fixação tipo H para lixeira de madeira plástica	un	R\$ 812,65	R\$ 37,76	5,00	R\$ 4.063,25	R\$ 188,80	R\$ 4.252,05	R\$ 5.230,02
										R\$ 79.040,66
REVITALIZAÇÃO - RUA LUÍS DE SOUZA COELHO										
CDHU	04.04.020	Retirada de revestimento em pedra, granito ou mármore, em piso	m²	R\$ 0,00	R\$ 29,52	175,14	R\$ 0,00	R\$ 5.170,13	R\$ 5.170,13	R\$ 6.359,26
CDHU	54.20.160	Corte para junta de dilatação através de cortadora a gasolina, com serra de disco diamantado segmentado para pavimento de concreto e asfalto	m	R\$ 0,08	R\$ 0,46	212,60	R\$ 17,01	R\$ 97,80	R\$ 114,80	R\$ 141,26
CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m³	R\$ 0,00	R\$ 249,81	12,26	R\$ 0,00	R\$ 3.062,62	R\$ 3.062,62	R\$ 3.767,02
MERCADO	-	Poste metálico ornamental colonial triplo modelo sinhá	un	R\$ 2.647,31	R\$ 81,34	8,00	R\$ 21.178,46	R\$ 650,72	R\$ 21.829,18	R\$ 26.849,89
MERCADO	-	Lixeira de madeira plástica, 67 L	un	R\$ 649,97	R\$ 37,76	10,00	R\$ 6.499,67	R\$ 377,60	R\$ 6.877,27	R\$ 8.459,64
MERCADO	-	Suporte para fixação tipo H para lixeira de madeira plástica	un	R\$ 812,65	R\$ 37,76	10,00	R\$ 8.126,50	R\$ 377,60	R\$ 8.504,10	R\$ 10.460,94
MERCADO	-	Grama amendoim, mínimo 50 mudas / m²	un	R\$ 1,07	R\$ 0,15	8800,00	R\$ 9.412,33	R\$ 1.284,80	R\$ 10.697,13	R\$ 13.157,47
MERCADO	-	Árvore ornamental tipo Resedá - h= 1,00 m	un	R\$ 33,94	R\$ 36,53	49,00	R\$ 1.663,06	R\$ 1.789,97	R\$ 3.453,03	R\$ 4.247,25
MERCADO	-	Árvore ornamental tipo Samambaia - h= 1,00 m	un	R\$ 54,03	R\$ 36,53	16,00	R\$ 864,48	R\$ 584,48	R\$ 1.448,96	R\$ 1.782,22
										R\$ 75.223,39
									TOTAL	R\$ 154.264,05
Juliano Rodrigues Fabro Engenheiro Civil CREA 5070930003				Luiz Carlos Souto Prefeito Municipal				Ipaussu, 29 de setembro de 2025		

Assinado por 2 pessoas: JULIANO RODRIGUES FABRO, 29/09/2025 14:00:00 e LUIZ CARLOS SOUTO, 29/09/2025 14:00:00. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ipaussu1.doc.com.br/verificacao/29E7-7330-2970-DCB4





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 29E7-7330-2970-DCB4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JULIANO RODRIGUES FABRO (CPF 450.XXX.XXX-32) em 03/10/2025 12:51:06 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



LUIZ CARLOS SOUTO (CPF 057.XXX.XXX-09) em 03/10/2025 14:53:45 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ipaussu.1doc.com.br/verificacao/29E7-7330-2970-DCB4>